

Fritidsnämnden

## **Bidrag till föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor 12-18 år**

### **Förslag till beslut**

1. För att erhålla särskilt föreningsbidrag för öppen fritidsverksamhet för flickor ska de föreningar som beviljas bidraget ingå en särskild överenskommelse mellan respektive förening och fritidsnämnden, som reglerar omfattningen på verksamheten, uppföljning samt inköp och förvaltande av utrustning
2. Föreningen Tjejverkstans vänner ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12 -18 år under tiden augusti 2014 till och med maj 2015, med minst tre tillfällen per vecka och minst fyra timmar öppet per tillfälle med 765 000 kronor.
3. Föreningen Tjejverkstans vänner ges möjlighet att införskaffa utrustning och inventarier för 85 000 kronor för verksamheten, som tillhör kommunen
4. Föreningen Saltsjöbadsbaletten ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år under tiden augusti 2014 till och med maj 2015, med minst ett tillfälle per vecka och minst 1,5 timme öppet per tillfälle med 42 000 kronor.
5. Föreningen Darra Musik och dans ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år under tiden augusti 2014 till och med maj 2015, med minst tre tillfällen per vecka och minst tre timmar öppet per tillfälle med 259 000 kronor.
6. Föreningen Darra Musik och dans ges möjlighet att införskaffa utrustning och inventarier för 20 000 kronor för verksamheten, som tillhör kommunen
7. Föreningen Boo KFUM ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år under tiden augusti 2014 till och med maj 2015, med minst tre tillfällen per vecka och minst tre timmar öppet per tillfälle med 115 000 kronor.
8. Bidrag till Boo KFUM utbetalas tidigast efter att fritidsnämnden beslutat om utbetalning av lokalt aktivitetsstöd och administrationsbidrag som inte utbetalts på grund av tidigare tvist inom föreningen och med Orminge Bordtennisklubb
9. Föreningsbidraget utbetalas vid två tillfällen, i augusti och november 2014 efter att särskild överenskommelse har tecknats mellan respektive förening och fritidsnämnden.



## Sammanfattning

Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014, § 35, att införa ett föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år. Bidraget kan ges till föreningar som avser att anordna föreningsdriven öppen verksamhet som vänder sig till flickor som upplever att de behöver extra stöd för att kunna ta del i fritidsaktiviteter eller flickor som av olika skäl inte deltar i annat fritidsutbud. Flickor som upplever att de i lägre grad har fått positiv uppmärksamhet av den övriga vuxenvärlden ska särskilt uppmärksammas.

Då beloppet som kan beviljas föreningarna är begränsat har Enheten även bedömt i vilken grad föreslagen verksamhet stämmer överens med syftet med bidraget och vad och hur mycket respektive förening avser att leverera för verksamhet.

De fyra föreningar som ansökt om det särskilda föreningsbidraget är:

- Föreningen Tjejverkstans vänner för verksamhet i centrala Nacka
- Föreningen Darra Musik och dans för verksamhet i Fisksätra
- Föreningen Saltsjöbadesbaletten, för verksamhet i Saltsjöbaden
- Föreningen Boo KFUM, Dans och musicalsektionen, för verksamhet i Västra Sickla

Om fritidsnämnden fattar beslut enligt tjänsteskrivelsens förslag kommer den summa som nämnden beslutat att avsätta för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år att användas till verksamheter för flickor på fyra platser i kommunen. Därmed kommer utbudet av särskild verksamhet för flickor både att öka och breddas i jämförelse med den verksamhet som den tidigare Tjejverkstan bedrev fram till december 2013.

## Ärendet

### Bakgrund

Fritidsnämnden har tidigare uttalat att den anser det angeläget att det finns en särskild verksamhet som vänder sig till flickor som av olika skäl inte tar del av annat fritidsutbud och som upplever att de behöver extra stöd av vuxna på sin fritid, så som den tidigare verksamheten Tjejverkstan i Järlahuset erbjöd.

Sedan år 2008 har kommunen varit med och finansierat Tjejverkstan. Sedan år 2011 bedrevs verksamheten av föreningen Mötesplats Järlahuset. Föreningen hade ingått en överenskommelse med fritidsnämnden och erhöll ett särskilt föreningsbidrag för att finansiera verksamheten. Den 18 oktober 2013 meddelade föreningen att den önskade upphöra med verksamheten från den 1 januari 2014. Den 13 december 2013 meddelade föreningen Mötesplats Järlahuset att föreningen har begärt sig själv i konkurs och att verksamheten upphör omedelbart.



I och med att verksamheten upphörde prövades det om verksamheten kunde drivas vidare i kommunal regi. Det visade sig att det inte var möjligt att få en effektiv och rimlig verksamhet utifrån givna ekonomiska ramar. Kommunen bedömde då att det fanns fyra möjliga alternativ:

1. Upphandling av tidigare beslutat uppdrag inom ramen för av nämnden beslutat ekonomiskt utrymme.
2. Utökat uppdrag med utökad finansiering, som kan upphandlas eller utföras i kommunal regi.
3. Särskild tjejsatsning inom ordinarie fritidsgårdsverksamhet inom ramen för av nämnden beslutat ekonomiskt utrymme.
4. Särskilt föreningsbidrag till ideella föreningar som anordnar särskilda satsningar för flickor, inom ramen för av nämnden beslutat ekonomiskt utrymme.

### **Tidigare beslut**

Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014, § 35, att införa ett föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år. Vidare beslutades att under år 2014 ska 1 285 000 kronor att fördelas till föreningar som ansöker om bidrag för föreningsdriven öppen verksamhet för flickor. Bidragets storlek ska beslutas årligen senast i november.

### **Riktlinjer för föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor 12-18 år**

I de riktlinjer för det särskilda föreningsbidraget framgår vilken verksamhet som ska bedrivas. Bidraget kan ges till föreningar som avser att anordna öppen fritidsverksamhet som vänder sig till flickor 12-18 år som upplever att de behöver extra stöd för att kunna ta del i fritidsaktiviteter eller flickor som av olika skäl inte deltar i annat fritidsutbud. Flickor som upplever att de i lägre grad har fått positiv uppmärksamhet av den övriga vuxenvärlden ska särskilt uppmärksammas. Verksamheten ska bedrivas i Nacka.

Verksamheten ska vara en mötesplats där flickors egna behov är centrala. Verksamheten ska ge flickor förutsättningar att utveckla en positiv livsstil.

Verksamheten ska leda till att besökarnas självkänsla ökar och sociala kompetens stärks och utvecklas. Verksamheten ska visa på annan fritidsverksamhet som finns och inspirera sina besökare till deltagande även i annan verksamhet. Utöver den öppna verksamheten ska utföraren även stödja flickor att ta del av och prova på andra fritidsaktiviteter samt besöka andra miljöer på fritiden.

De föreningar som ansökt om bidraget före den 15 maj och som bedöms ha förutsättningar att bedriva den öppna verksamhet de avser, i den omfattning de avser, ska de kunna beviljas bidraget.

## **Inkomna ansökningar och bedömningar**

Fyra föreningar har lämnat in ansökningar. Enheten har bedömt om den verksamheten, som föreningarna ansökt om stöd för, stämmer med de riktlinjer som beslutats för det särskilda föreningsbidraget för föreningsdriven öppen verksamhet för flickor i åldern 12-18 år.

Då beloppet som kan beviljas föreningarna är begränsat har Enheten bedömt i vilken grad föreslagens verksamhet stämmer överens med syftet med bidraget och vad och hur mycket verksamhet respektive förening avser att erbjuda. Enheten har även bedömt om det sökta bidragsbeloppet kan anses som rimligt utifrån den planerade omfattningen på verksamhet både avseende antalet planerade öppna timmar och det antalet besökare som föreningen räknar med ska besöka verksamheten.

Det hade varit värdefullt att se om det gick att bedöma föreningarnas förmåga till att erbjuda ett medvetet ledarskap och ledarnas förmåga att möta besökarnas behov. Enheten menar dock att en sådan bedömning inte är möjlig att göra i nuläget.

### **Föreningen Tjejverkstans vänner**

**Planerad omfattning,** öppet på eftermiddagstid 17 timmar per vecka med fyra tillfällen per vecka, under 37 veckor per år, ca 45 unika individer och i genomsnitt 18 besökare per öppet tillfälle.

**Ansökt belopp,** 1 285 000 kronor, vilket motsvarar ca 2 043 kronor per öppen timme eller 482 kronor per besökstillfälle. Föreningen planerar att bedriva verksamheten i egen inhyrd lokal, anställa personal och använda 250 000 kronor till inventarier och utrustning. Utöver kommunens finansiering finns det finansiering från arbetsförmedlingen (53 000 kronor), Rädda barnen (5 000 kronor) samt egna intäkter (7 000 kronor).

**Planerad verksamhet,** föreningen avser att hyra en lokal i centrala Nacka och bedriva samma verksamhet som den tidigare Tjejverkstan i Järlahuset, som bedrevs fram till december 2013. Verksamheten ska vara en kreativ mötesplats med möjligheter till samtal, skapande, drama, skivrarverkstad, cosplay, manga, mindfulness, dans mm.

### **Enhetens bedömning och förslag till beslut**

Verksamheten bedöms vara rimlig och möjlig att genomföra samt uppfyller väl de villkor som anges i riktlinjerna för bidraget. Enheten bedömer även att antalet besökare som föreningar strävar att nå och antalet öppna timmar som föreningen avser att erbjuda är lågt i förhållande till sökt bidragsbelopp.

Föreningen vill bedriva verksamheten långsiktigt under minst tre år och aviserar att den behöver ett bidrag med 1 285 000 för första året, en höjning av bidraget med 300 000 kronor för år två och ytterligare en höjning av bidraget med 230 000 kronor för år tre.



Enheten bedömer att det för närvarande inte är möjligt att lämna besked till föreningen om möjligheten att få bidrag under kommande år.

Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att föreningen ges föreningsbidrag för vissa personalkostnader, ersättning av hyreskostnader, kostnader för skötsel, underhåll och städning av lokal, administration samt aktiviteter och program i enlighet med föreningens ansökan.

Enheten föreslår dessutom att ambitionen för öppethållandet ska minskas till tre tillfällen per vecka för att föreningens kostnader för personal därmed ska minska. Enheten anser att det bör vara möjligt att möta målgruppens behov även om verksamheten är öppen tre eftermiddagar i veckan istället för fyra. Enheten bedömer att det är möjligt att finansiera nödvändigt antal ledare under öppethållandet med föreslaget belopp.

Föreningen ansöker om 250 000 kronor för inköp av inventarier. Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att föreningen ges möjlighet att köpa inventarier och utrustning för ett första verksamhetsår, 2014 – 2015, för 85 000 kronor. I den överenskommelse som föreningen ska ingå med kommunen för att få ta del av föreningsbidraget ska det framgå, att i händelse av att verksamheten upphör, så tillhör de resterande inventarier som införskaffats för kommunens medel kommunen.

### **Föreningen Saltsjöbadsbaletten**

**Planerad omfattning**, öppet en gång i veckan, 1,5 timme per tillfälle, under två terminer med 15 tillfällen per termin, ca 20 unika individer och i genomsnitt 20 besökare per öppet tillfälle.

**Ansökt belopp** 100 000 kronor, vilket motsvarar ca 2 222 kronor per öppen timme eller 167 kronor per besökstillfälle.

**Planerad verksamhet**, föreningen planerar att bedriva verksamheten i kommunens aktivitetshus på Saltsjöbadens idrottsplats där föreningen bedriver sin övriga verksamhet. Ledarna kommer att rekryteras bland unga tidigare dans elever med erfarenhet av att leda dansverksamhet. Verksamheten kommer att bestå av bland annat yogarelaterade teman, prova på dans, gemenskap och samtal.

### **Enhetens bedömning och förslag till beslut**

Verksamheten är en mindre verksamhet, men bedöms ändå vara rimlig och möjlig att genomföra samt uppfyller i viss mån de villkor som anges i riktlinjerna för bidraget. Enheten bedömer det sökta beloppet är väl högt i förhållande till den verksamhet som kommer att ges.



Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att föreningen ges föreningsbidrag med 42 000 kronor. Enheten bedömer att det är möjligt att finansiera nödvändigt antal ledare under öppethållandet och övriga kostnader för verksamheten med föreslaget belopp.

### **Föreningen Darra musik och dans**

**Planerad omfattning**, öppet på kvällstid 16 timmar per vecka med fem tillfällen per vecka under skolåret, ca 150 unika individer och i genomsnitt 50 besökare per öppet tillfälle.

**Ansökt belopp**, 426 000 kronor vilket motsvarar ca 666 kronor per öppen timme eller 55 kronor per besökstillfälle.

**Planerad verksamhet**, föreningen planerar att bedriva verksamhet i Fisksätra Folkets Hus, på Fisksätra bibliotek och i Fisksätra sporthall. Verksamheten ska vara en kreativ mötesplats med möjligheter till skapande verksamhet, DJ-skola, samtalsgrupper, hjälp med skolarbete, filmvisning, zumba, dans och prova idrott.

### **Enhetens bedömning och förslag till beslut**

Verksamheten bedöms vara rimlig och möjlig att genomföra samt uppfyller väl de villkor som anges i riktlinjerna för bidraget. Enheten bedömer att antalet besökare som föreningar strävar att nå är rimligt för Fisksätra.

Enheten föreslår att ambitionen för öppethållandet ska minskas till tre tillfällen per vecka för att därmed minska föreningens kostnader för personal. Enheten anser att det bör vara möjligt att möta målgruppens behov även om verksamheten inte är öppen fem kvällar i veckan. Enheten bedömer att det är möjligt att finansiera nödvändigt antal ledare under föreslaget öppethållandet och övriga kostnader för verksamheten med föreslaget belopp.

Föreningen ansöker om 20 000 kronor för inköp av inventarier. I den överenskommelse som föreningen ska ingå med kommunen för att få ta del av föreningsbidraget ska det framgå, att i händelse av att verksamheten upphör, så tillhör de resterande inventarier som införskaffats för kommunens medel kommunen. Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att föreningen ges möjlighet att köpa inventarier och utrustning för 20 000 kronor.

### **Föreningen Boo KFUM**

**Planerad omfattning**, föreningen avser att erbjuda en gruppverksamhet två till tre gånger i veckan efter skoltid, varje grupp kan bestå av 10-15 flickor med två ledare och föreningen kan erbjuda sig att anordna två grupper per vecka. I ansökan finns ingen exakt uppgift om antalet öppna timmar eller när verksamheten ska erbjudas.

**Ansökt belopp**, 1 285 000 kronor

**Planerad verksamhet**, föreningen anger att de vill erbjuda en gruppverksamhet i Dieselverkstaden alternativt Björknäskyrkan samt i Boo KFUM Rackethall. Verksamheten

ska bland annat innehålla aktiviteter som samarbetsövningar, teatersmink, håruppsättning, dans, yoga, läxläsning, samtal, utflykter, hälsorelaterade fritidsaktiviteter, skapande mm.

### **Enhetens bedömning och förslag till beslut**

Då förslaget till verksamhet är en gruppverksamhet stämmer denna ansökan inte helt överens med de villkor som anges i riktlinjerna för bidraget. Enheten anser även att antalet deltagare som föreningen vill nå med verksamheten är lågt i förhållande till sökt bidragsbelopp. Verksamhetsinnehållet bedöms däremot som rimligt och möjligt att genomföra. Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att bevilja bidrag om 115 000 kronor.

Om föreningen är intresserad av föreslaget bidragsbelopp och att fritidsnämnden godkänt densamma, kan den erbjudas att ingå en överenskommelse med fritidsnämnden där föreningen får anordna öppen tjejverksamhet med två tillfällen per vecka om minst två timmar per gång, där föreningen erbjuder det innehåll i verksamhet som anges i ansökan.

Fritidsnämnden beslutade den 11 december 2013, § 151, att med anledning av pågående tvist inom Boo KFUM och med Boo bordtennisklubb hålla inne kommande utbetalningar av fritidsnämndens lokala aktivitetsstöd till dess att tvisten är löst. För närvarande pågår ett arbete med att bedöma om det är möjligt att utbetala bidrag till föreningen. Fritidsnämnden kommer att besluta i denna fråga på sitt sammanträde i augusti. Därför föreslår Enheten att ett beslutat stöd för öppen verksamhet för flickor utbetalas då tvisten inom föreningen och med Orminge bordtennisklubb anses vara löst.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Föreslagna beslut om föreningsbidrag rymms inom fritidsnämndens budgetram. Förslag till beslut motsvarar det belopp som fritidsnämnden tidigare beslutat att avsätta för detta bidrag.

Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
Utvecklingsledare

### **Bilagor**

1. Sammanställning av inkomna ansökningar
2. Ansökan föreningen Tjejverkstans vänner
3. Ansökan föreningen Saltsjöbadsbaletten
4. Ansökan föreningen Darra Musik och Dans
5. Ansökan Boo KFUM